מכאן רשות הערעור שביקש הבעל מבית המשפט העליון. בהליך זה דוחה העליון את בקשתו, השופט א. רובינשטיין מנמק את דחיית הבקשה תוך הסתמכות על מקורות מהמשפט העברי בעניין אלימות במשפחה ולשון הרע. בהחלטתו טוען בית המשפט כי התופעה הקשה של אלימות במשפחה היא נגע שיש למגררו ולכן

³⁶ חוק העונשין, התשל"ז-1977.

³⁷ חוק למניעת אלימות במשפחה, תשנ"א-1991.

³⁸ סעיף 382(ב) ל חוק העונשין, התשל"ז-1977.

מתבקש הדבר שגם דיני הנזיקין ייטלו חלק במאמץ המיגור. לבית המשפט היכולת לעשות שימוש גם בפיצויים מוגברים ככלי במאמץ הכולל לביעור תופעה חברתית חמורה זו של אלימות, על בן זוג אלים לדעת כי ככל שיוכח הדבר, לא יוכל להתחמק מפיצוי משמעותי. הרכיבים שראוי להתחשב בהם במקרים כאלה הם אורך תקופת ההתעללות, מאפייניה הספציפיים ועוצמתה.

דוגמא לכך ניתן לראות בע"פ 91/80 בעניין משה בן מאיר כהן המערער הורשע בבית המשפט המחוזי, באינוס, לאחר שבעל את רעייתו נגד רצונה ותוך שימוש בכוח. השאלה, עליה נסב הערעור, היא משמעות המונח "שלא כדין" בהגדרת עבירת האינוס, בסעיף 345 לחוק העונשין, תשל"ז-1977: האם מתגבשת העבירה עצם בעילת האישה בניגוד לרצונה ותוך שימוש בכוח? בית המשפט העליון פסק: כי סעיף 345 לחוק העונשין יוצר עבירה של אינוס רק כאשר הבעילה היא שלא כדין, וזהו בנוסף לנתונים של התנגדות האישה והשימוש בכוח, המונח "שלא כדין" בחוק העונשין הנו תרגום של המונח האנגלי "unlawful" בסעיף 152 לפקודת החוק הפלילי, 1936, ושם תורגם לעברית "שלא כחוק". מעשה הבעילה הוא "שלא כחוק", אם לבעל לא הייתה זכות על-פי החוק לבעול את האישה ובמקרה זה החוק הוא החוק האישי החל על בני הזוג כלומר הדין העברי. דרישתו של סעיף 345 היא, שהבעילה תהא "שלא

⁴⁴ חוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג-1973.

⁴⁵ סעיף 345 לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

כדין". דהיינו בעילה, שאינה מותרת על-פי החוק האישי, היא בעילה "שלא כדין", גם אם אין בחוק האישי הוראת עונשין לצדה, על כן השאלה שצריכה להישאל היא האם יש לבעל זכות, על-פי הדין האישי, לקיים יחסי אישות עם אשתו נגד רצונה, ואם אין זכות זו קיימת, אין נפקא מינה, אם הדין העברי מטיל על הבעל עונש אם לאו.

גם בנושא האלימות המינית החוק בישראל הוא חד משמעי, ובעילה אסורה נכונה גם במקרה של בני זוג נשואים. התנגדותה של האישה לקיים יחסי מין עם בעלה הופכת למעשה את הבעילה לאסורה.

ביבליוגרפיה

חקיקה

- חוק העונשין, התשל"ז-1977.
- חוק למניעת אלימות במשפחה, תשנ"א-1991.
- חוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג-1973.

פסיקה

- בע"מ 7073/13 פלוני נגד פלונית.
- בע"מ 7272/10 פלונית נגד פלוני.
- ע"פ 91/80 משה בן מאיר כהן נגד מדינת ישראל.

מקורות משפט עברי

- בראשית ג, 8.
- מגילת אסתר א, 16-21.
- בבלי, מסכת בבא מציעא, דף נט, עמוד א
- סנהדרין עו, ב; יבמות סב, ב.
- בבלי בבא מציע נט, ע"א.
- בבלי גיטין ו, ע"ב.